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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống ma túy trên 

địa bàn phường An Biên  

 

 Thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 26/02/2025 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố về “Xây dựng Hải Phòng trở thành thành phố không ma túy”. Đề 

án số 05 của UBND thành phố Hải Phòng về “Xây dựng Hải Phòng trở thành thành 

phố không ma túy”; Kế hoạch số 1218/KH-CAHP (PC04) ngày 21/8/2025 của Giám 

đốc Công an thành phố Hải Phòng về Tổ chức chiến dịch truyền thông “Xây dựng 

Hải Phòng trở thành thành phố không ma túy”; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 

23/09/2025 của UBND phường về tổ chức thực hiện Ngày pháp luật Việt Nam năm 

2025 trên địa bàn phường An Biên. 

Ủy ban nhân dân phường An Biên xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, 

phổ biến pháp luật về phòng, chống ma túy tại các tổ dân phố trên địa bàn phường 

như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng ủy, sự quản lý, điều hành của UBND 

phường; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân tham gia  

công tác tuyên truyền về hiểm họa ma túy và kết quả phòng, chống ma túy. Tận dụng 

ưu thế, sức mạnh của truyền thông mạng xã hội để tuyên truyền, phổ biến về hiểm 

họa ma túy đối với đời sống xã hội và lan tỏa pháp luật về phòng, chống và kiểm soát 

ma túy. Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm cán bộ, đảng viên 

và nhân dân, góp phần từng bước ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm và tệ nạn ma túy. 

- Nâng cao hiệu quả phòng, ngừa, đấu tranh triệt phá các đường dây, tụ điểm 

về ma túy; tạo chuyển biến tích cực trong công tác phòng, chống ma túy trên phạm 

vi toàn phường. 

- Bảo đảm công tác tuyên truyền được thường xuyên cho quần chúng nhân 

dâm được trang bị đầy đủ những kiến thức cơ bản, nâng cao ý thức chấp hành pháp 

luật; nhận diện được hành vi, thủ đoạn để phòng tránh cho bản thân và tuyên truyền 

cho bạn bè, gia đình cùng phòng, tránh. 

2. Yêu cầu 
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- Phát động mạnh mẽ trong phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, tuyên 

truyền, vận động đến đông đảo quần chúng nhân dân trên địa bàn phường về việc 

phòng, chống tác hại của ma túy nói riêng và đấu tranh phòng chống tội phạm nói 

chung của địa phương. 

- Xác định công tác tuyên truyền về phòng, chống ma túy là nhiệm vụ quan 

trọng và lâu dài, phải được tiến hành thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, trọng 

điểm, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế; tuân thủ các trình tự, thủ tục của các 

cơ quan chức năng quản lý nhà nước về thông tin, tuyên truyền. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian: ½ ngày, vào lúc 08h00’ Thứ Năm, ngày 06 tháng 11 năm 2025. 

2. Địa điểm: Hội trường Công an phường An Biên (Số 97 Thiên Lôi, phường 

An Biên). 

3. Thành phần tham dự hội nghị: 

* Đại biểu thành phố: 

- Đại diện Lãnh đạo Công an thành phố; 

- Đại diện Lãnh đạo phòng PC04- Công an thành phố; 

- Báo cáo viên phòng PC04- Công an thành phố. 

* Đại biểu phường và cơ sở: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND phường; 

- Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam phường, Trưởng các đoàn thể, tổ chức chính 

trị xã hội phường; 

- Lãnh đạo, công chức các phòng, đơn vị thuộc UBND phường: Văn phòng 

HĐND và UBND; Phòng Kinh tế-Hạ tầng và Đô thị; Phòng Văn hóa-Xã hội; Trung 

tâm Phục vụ hành chính công; Trung tâm sự nghiệp công; 

- Lãnh đạo và cán bộ, chiến sỹ Công an phường; 

- Ban Chỉ huy Quân sự phường; 

- Đại diện Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn phường; 

- 65 Tổ dân phố: Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Tổ trưởng Tổ bảo vệ an 

ninh, trật tự. 

* Cơ quan thông tin tuyên truyền: Trung tâm Báo chí và Truyền thông thành 

phố Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố và Cổng 

thông tin điện tử phường. 
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III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ: 

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

2. Lãnh đạo UBND phường phát biểu khai mạc; 

3. Báo cáo viên tuyên truyền về công tác phòng chống ma tuý; 

4. Lãnh đạo Văn phòng kết thúc hội nghị. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đ/c Nguyễn Hữu Đại- Phó Chủ tịch UBND 

- Chỉ đạo chung việc tổ chức Hội nghị. 

2. Đ/c Nguyễn Trọng Tuấn- Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND 

- Chỉ đạo chuẩn bị chương trình hội nghị; 

- Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các bộ phận được phân công tổ chức thực hiện nội 

dung phục vụ chương trình Hội nghị; 

- Tiếp đón đại diện lãnh đạo Công an thành phố và báo cáo viên Hội nghị. 

3. Văn phòng HĐND&UBND 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị, chuẩn bị chương trình Hội nghị, các 

văn bản phục vụ hội nghị, giấy mời, lập danh sách các thành phần tham dự hội nghị 

(Đ/c Huyền); 

- Chuẩn bị kinh phí cho báo cáo viên và các thành phần tham dự hội nghị theo 

quy định (Đ/c Hoan); 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất (biển tên, nước, cốc,...) phục vụ hội nghị (Đ/c Huyền). 

- Phát kinh phí (Đ/c Hoan, Huyền); 

- Tiếp nước đại biểu (Đ/c Hằng, Minh, Bình); 

- Chuẩn bị tít chữ và căng treo tít chữ tại Hội trường Công an phường An Biên 

(Số 97 Thiên Lôi, phường An Biên), hoàn thành nội dung trong ngày 05/11/2025; 

Kiểm tra âm thanh, loa máy và trực loa máy trong thời gian tổ chức Hội nghị (Đ/c 

Bách, Cường); 

- Nội dung tít chữ: 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN 

HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT 

VỀ PHÒNG, CHỐNG MA TUÝ 

HƯỞNG ỨNG NGÀY PHÁP LUẬT VIỆT NAM 

An Biên, ngày 06 tháng 11 năm 2025 
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4. Phòng Văn hóa- Xã hội 

- Phối hợp cùng Văn phòng HĐND&UBND đưa tin và viết bài tuyên truyền 

trên Cổng thông tin điện tử của phường. 

5. Công an phường: 

- Liên hệ phòng PC04- Công an thành phố mời Báo cáo viên về tuyên truyền 

tại Hội nghị; 

- Phối hợp cùng Văn phòng HĐND&UBND phường chuẩn bị Hội trường phục 

vụ Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch của UBND phường về Hội nghị tổ chức tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật về phòng, chống ma túy trên địa bàn phường An Biên. Đề nghị các 

ban, ngành, đoàn thể, các bộ phận được phân công nhiệm vụ tổ chức thực hiện. Trong 

quá trình thực hiện có gì vướng mắc báo cáo đồng chí Phó Chủ tịch UBND phường 

để kịp thời giải quyết./. 
 

Nơi nhận:  
- Công an thành phố; 

- Phòng PC04- Công an thành phố; 

- TTĐU, TTHĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc phường; 

- Lưu: VT, VP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Tịnh 

 


		2025-11-04T11:23:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Tịnh <nguyenthitinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-04T15:16:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN BIÊN <ubndpdonghailc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




